

 روزنامه صبح <i>غرب</i> کشور	
روزنامه صبح غرب کشور	
صاحب امتیاز: مسعود جوادانی مدیرمسئول: سید حسن قشمی سردیر: زهره پوروهایی	
چاپ: پیام رسانه نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک ۵۹	

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | **امور مشترکین:** ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴ | **صاحب امتیاز روزنامه:** ۰۹۱۸۸۳۱۵۴۱ | **آگهی‌ها:** ۰۸۱ - ۳۸۲۵۴۰ | **پیامک:** ۰۳۰۰۱۸۱۲۰ | **ارتباط با تحریریه:** ۰۳۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | **دورنما:** ۰۳۸۲۸۱۸۴۹ - ۰۸۱ | **گستره توزیع:** استان‌های **ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |**

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میرایی است گرانمایه و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb_live

مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند مطرح کرد:

بازگشایی محور گنجنامه-تویسرکان و فعالیت پیست اسکی، نیازمند ورود استاندار

سپهرغرب، گروه گردشگری – شهره کرمی: مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند گفت:بازگشایی محور گنجنامه-تویسرکان و فعالیت پیست اسکی زمانی محقق خواهد شد که استانداری به‌طور جدی در مباحث گردشگری ورود کند. همدان با دارا بودن بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ اثر تاریخی، طبیعی و گردشگری که در خود جای داده است، یکی مقاصد گردشگری مطلوب به‌شمار می‌آید که هرساله مورد توجه خیل عظیمی از گردشگران (به‌خصوص در فصل تابستان) قرار می‌گیرد و این‌روزها نیز محوطه باستانی هگمتانه به‌عنوان یکی از آثار فاخر در جهان معرفی شده تا علاقه‌مندان به سفر را راهی این مقصد کند. همدان در هر فصل زیبایی‌ها و شگفتی‌های خاصی را پیش چشم مردم می‌گذارد، آب‌وهوای خاص این شهر جاذب گردشگران است و زمستان‌های برفی در کنار پیست اسکی تاریک‌دره که در ۱۰ کیلومتری جنوب غربی جاده گنجنامه در دامنه‌های کوهستان الوند و مسیر جاده روستایی که به همدان را به شهرستان تویسرکان متصل می‌کند، قرار گرفته و به‌عنوان یکی از پیست‌های مطلوب کشور به حساب می‌آید، دیدن دارد. این مجموعه با آنکه سومین پیست بزرگ کشور بعد از پیست‌های تهران است، اما تاکنون شاهد برگزاری مستمر مسابقات بین‌المللی در آن نبوده‌ایم و با آنکه تجهیزات لازم برای ورزش‌های زمستانی مهیا است، اما با بارش برف بعد از فعالیت کوتاه‌مدت آن به‌دلیل بسته شدن جاده دسترسی، فعالیتش به اتمام می‌رسد. این درحالی است که این پیست انظر تجهیزات و مربی‌های مورد نیاز برای آموزش، هیچ‌گونه کمیودی ندارد و هزینه اسکی در این پیست نسبت به دیگر شهرهای کشور ارزان‌تر است.

درحالی که راه دسترسی سایر دره‌های استان به‌دلیل وجود روستاهای بالادستی همواره باز است، اما این محور با نخستین بارش برف، بسته می‌شود؛ حال آنکه ما به وفور در اخبار و عده سامان‌دهی آن را توسط محمد مهدی مفتاح، نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای

سپهرغرب، گروه گردشگری: مدیرکل ثبت و

حرم آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی از سختی‌های ثبت جهانی («هنر ساختن و نواختن و رباب») و چالش‌های («لنج‌سازی») پس از ثبت جهانی آن سخن گفت و اظهار کرد: دلیل عقب ماندگی ما در ثبت‌های جهانی این است که یک نگاهی مخالف ثبت بوده است، نزدیک ۲۰ پرونده سال‌هاست خاک می‌خورد.

علیرضا ایزدی، در نشست رسالت‌ها، فرصت‌ها و چالش‌های خبرنگاران میراث فرهنگی که به مناسبت گرامی‌داشت روز جهانی میراث فرهنگی ناملموس از سوی مرکز میراث ناملموس تهران برگزار شد، با اشاره به برخی چالش‌های ثبت جهانی پرونده‌های میراث ناملموس در یونسکو، گفت: ساز «رباب»(به سادگی در فهرست میراث جهانی یونسکو) ثبت نشد و گاه به حسب سلیقه از دستور کار خارج شد. از سویی، یکی از کشورها

سپهرغرب، گروه گردشگری: مقامات شهر

بارسلون برای مقابله با سفرهای بی‌رویه و انبوه در سال ۲۰۲۴ از روش‌های مختلفی همچون ممنوعیت اجاره کوتاه مدت آپارتمان‌ها استفاده کردند و حتی ساکنان شهر نیز با اعتراضات خیابانی خواستار مقابله با این معضل شدند.

(سفر لوکس شما . بدیختی روزانه من))، این

بارسلون چطور «نه» گفت؟

یکی از نوشته‌هایی بود که سال گذشته میلادی روی دیوار بارسلون خطاب به گردشگران نوشته شده بود.

یورونیوز نوشت، در سال ۲۰۲۴ مخالفت شهر اسپانیایی بارسلون علیه «گردشگری بی‌رویه»، به سطح جدیدی رسید. با توجه به بیش از ۱۵ میلیون گردشگری که هر سال از بارسلون دیدن

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | **امور مشترکین:** ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴ | **صاحب امتیاز روزنامه:** ۰۹۱۸۸۳۱۵۴۱ | **آگهی‌ها:** ۰۸۱ - ۳۸۲۵۴۰ | **پیامک:** ۰۳۰۰۱۸۱۲۰ | **ارتباط با تحریریه:** ۰۳۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | **دورنما:** ۰۳۸۲۸۱۸۴۹ - ۰۸۱ | **گستره توزیع:** استان‌های **ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |**

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میرایی است گرانمایه و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb_live

مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند مطرح کرد:

بازگشایی محور گنجنامه-تویسرکان و فعالیت پیست اسکی، نیازمند ورود استاندار

اسلامی، شنیده‌ایم و آخرین خبر اعلام‌شده درخصوص وضعیت آن جاکی از این است که مطالعات پروژه انجام گرفته و در وزارتخانه نیز تأیید شده که در صورت تصویب و دارا شدن ردیف بودجه، سامان‌دهی این جاده اجرا می‌شود. حال با توجه به اهمیت موضوع، در رابطه با آن با صاحب محمدیان‌منصور که مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند است، گفت‌وگو کرده‌یم که در ادامه نتیجه را می‌خوانید: مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند با بیان اینکه بررسی موضوعات گردشگری در دامنه شمالی الوند را برعهده داشته‌ام، گفت: این محل یک منطقه نمونه گردشگری یعنی پیست اسکی تاریک‌دره را دارد (پیش‌تر طبق مصوبه هیئت وزیران چهار منطقه گردشگری در همدان تعیین شده است).

صاحب محمدیان‌منصور با اشاره به اینکه پیست اسکی در فصول سرد و پربارش سال باید فعال باشد اما متأسفانه با نخستین بارش برف صورت مسئله پاک و جاده بسته می‌شود، ابراز کرد: همان‌گونه که همواره بیان کرده‌ام، تأکید من بر این است که مباحث گردشگری تنها برعهده سازمان میراث فرهنگی نیست. این مقام مسئول افزود: مشکل فعلی ما گردشگری زمستانی است، به‌دلیل عدم حضور مسافر در این فصل، ظرفیت هتل‌ها خالی می‌ماند و آن‌ها صرفاً با بهره بردن از تالارهایشان، فعالیت می‌کنند.

وی ادامه داد: مهم‌ترین کاری که ما می‌توانیم در فصل زمستان برای همدان انجام دهیم، تقویت پیست اسکی تاریک‌دره است که پیگیری و سامان‌دهی آن در توان اداره میراث فرهنگی به‌تئهای نیست. محمدیان‌منصور با عنوان اینکه میراث فرهنگی همدان طرح دامنه شمالی را انجام داده و این منطقه را به‌عنوان منطقه نمونه گردشگری اعلام کرده است، اظهار کرد: هم‌اکنون باید سرمایه‌گذاری برای این منطقه وجود داشته باشد و پیست اسکی برای مدت ۱۵ تا ۳۰ سال اجاره داده شود؛ این

همدان طرح دامنه شمالی را انجام داده و این منطقه را به‌عنوان منطقه نمونه گردشگری اعلام کرده است، اظهار کرد: هم‌اکنون باید سرمایه‌گذاری برای این منطقه وجود داشته باشد و پیست اسکی برای مدت ۱۵ تا ۳۰ سال اجاره داده شود؛ این

محمدیان‌منصور با اشاره به اینکه هم‌اکنون شاهدیم که حل مشکلات این جاده بین دستگاه‌ها پاس‌کاری می‌شود، اظهار کرد: با بسته شدن این جاده، به‌دلیل وجود جاده جایگزین

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | **امور مشترکین:** ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴ | **صاحب امتیاز روزنامه:** ۰۹۱۸۸۳۱۵۴۱ | **آگهی‌ها:** ۰۸۱ - ۳۸۲۵۴۰ | **پیامک:** ۰۳۰۰۱۸۱۲۰ | **ارتباط با تحریریه:** ۰۳۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | **دورنما:** ۰۳۸۲۸۱۸۴۹ - ۰۸۱ | **گستره توزیع:** استان‌های **ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |**

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میرایی است گرانمایه و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb_live

مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند مطرح کرد:

بازگشایی محور گنجنامه-تویسرکان و فعالیت پیست اسکی، نیازمند ورود استاندار

موضوع با توجه به هزینه زیادی که به همراه دارد، فراتر از توان میراث فرهنگی است.

وی افزود: برای فعال شدن این منطقه، باید استانداری همدان ورود کند. استانداری می‌تواند با کمک گرفتن از چند سازمان، مشکلات آن را حل کند؛ مثلاً راه آن را با راه وشهرسازی، مباحث مربوط به ورزش را با اداره ورزش و جوانان و سایر موارد را با کمک ادارات مربوطه تسهیل کند.

محمدیان‌منصور گفت: برای فعال شدن این منطقه، باید استاندار ورود کند. استاندار می‌تواند با کمک ادارات مربوطه تسهیل کند.

محمدیان‌منصور با اشاره به اینکه کیش و قشم نیز در فصل تابستان با این مشکلات روبه‌رو هستند اما با برگزاری جشنواره‌های مختلف جذب گردشگر می‌کنند، گفت: ما نیز در فصل زمستان می‌بایست ضمن برگزاری جشنواره‌های خانوادگی و ورزشی حرفه‌ای، گردشگران را به استان دعوت کنیم.

مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند تأکید کرد: بازگشایی محور گنجنامه- تویسرکان و فعالیت پیست اسکی زمانی محقق خواهد شد که استانداری به‌طور جدی در مباحث گردشگری ورود کند.

مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند تأکید کرد: بازگشایی محور گنجنامه- تویسرکان و فعالیت پیست اسکی زمانی محقق خواهد شد که استانداری به‌طور جدی در مباحث گردشگری ورود کند.

مدیرکل ثبت و حرم آثار و حفظ و احیاء میراث فرهنگی مطرح کرد:

سختی‌های ثبت جهانی «رباب» و «لنج‌سازی»

یک‌مصوبه را گذراند که براساس آن، لنج‌های سنتی دیگر قابلیت بهره‌برداری ندارند. ما چهار سال است می‌جنبیم که آن مصوبه را اصلاح کنیم. آن هم در شرایطی که موضوع آن برای خیلی از وزرا اصلاً اولویت نیست.

او ادامه داد: نقالی حدود ۱۳ سال است که در فهرست میراث درخطر یونسکو ثبت شده است. در این مدت کارهای زیادی صورت گرفته است، هرچند کار در حوزه‌های فرهنگی خیلی سخت است. در این مدت آموزشکده‌هایی در بعضی از شهرها فعال شده است که به نقالی می‌پردازند. زمانی که مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان بودم چنین آموزشکده‌هایی آنجا ایجاد شد و اتفاقات مثبتی رخ داده است. بنابراین اقدام پاسدارانه ایران و درخواست برای انتقال آن از فهرست میراث درخطر به میراث معرف، اتفاق بزرگی محسوب می‌شود.

محدودیت‌های جدیدی روبرو کرده است. در ادامه سال پرتلاطم حوزه گردشگری پربازدیدترین شهر اسپانیا را مرور می‌کنیم و به چشم‌اندازهای سال ۲۰۲۵ نگاهی می‌اندازیم.

تصمیم بارسلون برای ممنوعیت اجاره‌های کوتاه مدت

شورای شهر بارسلون در ماه ژوئن از یک طرح سختگیرانه برای پایان دادن به گواهی آپارتمان‌های توریستی تا پایان سال ۲۰۲۸ رونمایی کرد.

در حقیقت بارسلون از سال ۲۰۱۴ تاکنون هیچ گواهی جدیدی برای آپارتمان‌های گردشگری صادر نکرده است. با این حال این رویه مسئله کمبود مسکن‌های اجاره‌ای برای ساکنان این شهر را حل نکرده است.

در پاسخ به این طرح، «انجمن آپارتمان‌های گردشگری بارسلون» (APARTUR) اعلام کرد که آپارتمان‌های سبک «ایر‌بی‌ان‌بی» لنج‌سازی را بسیار کوچکی از خانه‌های این شهر را دربرگرفته است. این انجمن هشدار داد که محدود کردن صدور گواهی‌ها می‌تواند به افزایش آپارتمان‌های غیرقانونی و احتمال ناپدید شدن ۴۰ درصد از گردشگری شهر منجر شود.

بحث گردشگری بی‌رویه در ماه ژوئیه شدت گرفت، زمانی که حدود ۳۰۰۰ نفر به خیابان‌ها آمدند و فریاد می‌زدند «گردشگر به خانه برگرد!». حدود ۱۵۰ گروه، سازمان و جنبش اجتماعی

چهارشنبه ۵ دی ۱۴۰۳ | **سال هفدهم** | **شماره ۳۰۴۶**

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میرایی است گرانمایه و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb_live

استاندارد یک جاده گردشگری دارای ظرفیت راندگی با سرعت کم است، گفت: لازم است ایمنی و تمهید مواردی که مانع سقوط ماشین‌ها در دره شود، فراهم باشد؛ روشنایی و امنیت نیز از دیگر ملزومات است.

محمدیان‌منصور ادامه داد: جاده‌های حیدره تا امامزاده کوه، دره‌مرادبیک و چشین- سیمین را ورکانه، همواره باز هستند و هیچگاه تعطیل نمی‌شوند.

وی تصریح کرد: راه حل این مشکل آن است که استانداری گردشگری زمستانه را پیگیری کند؛ برای مثال در دوره استانداران قبلی (مرادی)، موضوع گردشگری زمستانی اولویت بود. این مقام مسئول با اشاره به اینکه گردشگری هم تهدید است و هم فرصت، اظهار کرد: برای ورود گردشگر و ورزش‌های زمستانه در پیست‌های اسکی تمام کشورهای جهان، نیاز به تله‌کابین، تله‌سیژ و سایر تجهیزات است، البته اگر تنها موضوع گردشگری مطرح باشد.

مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند با بیان اینکه ما در این مسیر شاهد باغ‌سازی نیستیم و زمین‌ها جزء منابع طبیعی است، گفت: پس در این منطقه با مشکلی که در قسمت پایین‌دست گنجنامه (افزایش باغ‌سازی که تعریض جاده می‌تواند باعث از بین رفتن طبیعت بشود) هست، مواجه نیستیم.

وی افزود: مطالعه ما درخصوص راه اتصال این جاده به تویسرکان نبوده و تنها موضوع گردشگری تا پیست اسکی و قسمت پارگلایدر بوده است که در این محدوده با تأمین ایمنی در فصل زمستان و تابستان انظر زیرساختی و سایر موارد مورد نیاز، همدان می‌تواند با پیست‌های اسکی مطرح کشور رقابت کند و فاصله هزینه و اقامت آن نسبت به همه پیست‌های دیگر در تهران نیز برای ورزشکاران می‌تواند به‌صرفه‌تر باشد.

نباید صرفاً به جذب گردشگر در فصل تابستان بسنده کرد

مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند توضیح داد: اگر بخواهیم همدان گردشگری شود، نمی‌توان صرفاً به حضور گردشگر در فصل تابستان بسنده کرد و باید در فصل زمستان نیز برای آن برنامه‌ریزی شود؛ باید بزرگ‌ترین جشنواره‌های یخ و برف را در همدان داشته باشیم و مسافران را به همدان جذب کنیم. درصورتی که این کار انجام شود، گردشگری وجهه اقتصادی دارد؛ غیر این صورت همه هتل‌های ما رونق نخواهند داشت و تمام این موارد باعث عدم موفقیت ما خواهد شد.

نمایندگی‌های سپهرغرب در استان‌ها

عاطفه آزاد پور (ایلام): ۴۹۰۴ ۹۴۳ ۰۹۱۸

فرزاد منتی (کرمانشاه): ۲۷۲۹ ۱۳۰ ۰۹۱۸

شیرین مرادی(کردستان): ۶۹۸۴ ۸۷۷ ۰۹۱۸

مینیا یاحقی(مرکزی): ۴۹۰۹ ۱۷۹ ۰۹۹۰

محمدیان‌منصور گفت: به‌طور مثال غار علیصدر یک موهبت الهی است و طی میلیون‌ها سال تشکیل شده، اما بدانیم که طی چند صد سال درصورت مراجعه حجم زیاد گردشگر به آن، تخریب خواهد شد و دوام نخواهد آورد؛ بنابراین باید تعداد بازدیدکنندگان آن براساس ظرفیتش باشد تا آسیب نبیند.

وی ادامه داد: برای جاده گنجنامه به سمت پیست اسکی نیز با توجه به اینکه یک جاده گردشگری است، باید تمهیدات مختلف درخصوص میزان تردد ماشین تعیین شود تا فراتر از میزان ظرفیت به آن خودرو وارد نشود.

این مقام مسئول در پایان نوشتن مسابقات اسکی در سطح ملی و بین‌المللی باشد، اما با بارش نخستین برف، بسته می‌شود؛ این درحالی است که سایر محورهای دره‌های همدان به‌دلیل وجود روستاهاست در بالادست آن‌ها، همواره باز هستند و ما تنها در این منطقه شاهد عدم دسترسی به پیست اسکی هستیم.

پیش‌ترمدیرکل ورزش و جوانان استان همدان در گفت‌وگو با سپهرغرب خبر از باز شدن یخ گردشگری زمستانه با گرمای چراغ پیست اسکی تاریک‌دره داده و ادعان کرده بود که برای حل این موضوع، از بخش خصوصی نیز کمک گرفته شده است. از طرفی با توجه به آنچه مدیر پروژه مطالعاتی سامان‌دهی دامنه شمالی الوند بیان کرد، تعریض و سامان‌دهی این جاده با مطالعه و ظرفیت‌سنجی مانند سایر مناطق گردشگری کشور، لازم است تا با وجود راه دسترسی، بتوان آن را به یکی از قطب‌های گردشگری زمستانه در کشور و دنیا کرد.

کلام آخر آنکه حل این مشکل نیازمند همکاری بخش‌های مختلف است و استانداری همدان باید پای کار باشد تا شاهد باز شدن بخت این بهشت پنهان باشیم. نباید فراموش کرد که تعریض محور گنجنامه- تویسرکان یکی از موضوعاتی است که نماینده مردم تویسرکان همواره به آن پرداخته و باید دید وی جهت جذب بودجه ملی برای اجرای آن، تاکنون چه اقداماتی داشته است؟

مدیرکل ثبت و حرم آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی در ادامه گفت: آنچه برای میراث فرهنگی آسیب است نداشتن سواد فرهنگی و عملکرد جزیره‌ای دستگاه‌هاست. برای حفظ نقالی و لنج‌سازی باید از آن نگاه جزیره‌ای دست برداریم و همه دستگاه‌ها خود را مکلف به حفظ این آثار بدانند.

ایزدی اضافه‌شدن مغولستان به پرونده نوروز را اتفاق مهمی دانست و افزود: واقعیت این است که ما خود را صاحب نوروز می‌دانیم و باید ظرفت‌هایی داشته باشیم تا وارد تقابل نشویم. به ویژه آنکه یونسکو عرصه رقابت‌های سیاسی نیست.

او در ادامه گفت: تأکیدم این است که در پرونده‌ها از رفتار سلیقه‌ای پرهیز کنیم. در این مدت هم برای ثبت پرونده‌ها سعی کردیم از سلیقه کم کنیم، چون اگر می‌خواستیم به روال قبل پیش رویم نمی‌توانستیم ثبت را انجام دهیم. مثلاً درباره

گردشگران در منظره خیابان نیز نراضی هستند. «آلبرت باتله»، عضو شورای بارسلون در ماه اوت اظهار کرد که هر مغازه‌ای که از نظر اقتصادی «هیچ کمکی نمی‌کند» باید «از منطقه حذف شود».

از سبیل اخبار امسال، ممکن است به نظر برسد که بارسلون مکانی است که گردشگران باید از آن دوری کنند. یا حداقل برای محافظت در برابر ساکنانی که بطری آب در دست دارند، در هنگام قدم زدن در خیابان، پانچو بوشند. اما کنسرسیوم گردشگری بارسلون به «یورونیوز» اطمینان داد که واقعیت بسیار خوشایندتر است و اعلام کرد: «فضای شهر کاملاً عادی است و ما همچنان پیام‌های حمایت و علاقه را از بازدیدکنندگان در سراسر جهان دریافت می‌کنیم».

کرد که رضایت گردشگران در بارسلون با شاخص ۸٫۷ بالا است و بازدیدکنندگان، مدام ماهیت دوستانه شهروندان آن را برجسته می‌کنند.

همچنین ارقام رسمی نشان می‌دهد که ۸/۷۰ درصد از ساکنان معتقدند گردشگری برای این شهر مفید است. ۲۰۲۵ بدون شک مقررات جدیدی را برای ایجاد تعادل در گردشگری این شهر به همراه خواهد داشت. به عنوان مثال، در حال حاضر شورای شهر در حال بررسی راه‌های جدیدی برای بازپس‌گیری فضای اطراف ساگرادا فامیلیا است.

در این تظاهرات نقش داشتند و اقدامات مشابهی نیز در جزایر قناری و مایورکا شکل گرفت. اعتراضات بعدی علیه اجاره بپاهای بالا که در ماه نوامبر برگزار شدند، اگرچه چندان گردشگرها را هدف قرار نداده بود، اما گردشگری بی‌رویه را به عنوان یک محرک معرفی کرد.

افزایش مالیات گردشگری در تلاش برای افزایش «گردشگری باکیفیت»، شورای شهر به سرعت مالیات گردشگری شهر را افزایش داده است؛ مالیاتی که به نطفات، امنیت، زیرساخت‌های شهر و سایر خدمات اختصاص می‌یابد.

در ماه اکتبر، مالیات شهری به حداکثر ۴ یورو به ازای هر نفر و بسته به نوع اقامت افزایش یافت. بارسلون روش‌های بسیاری را برای به حداقل رساندن ردپای سنگین گردشگران در سال ۲۰۲۴ آزمایش کرده است.

یک اقدام نسبتاً زیرکانه باعث شد که شورای شهر یک مسیر پرازدحام اتوبوس را از Google Maps حذف کند تا فضای بیشتری را برای ساکنان شهر آزاد کند. شورای شهر همچنین اتوبوس‌های گردشگری که اغلب می‌توانند محوطه اطراف کلیسای معروف ساگرادا فامیلیا را که توسط گائودی طراحی شده است، مسدود کنند، تحت نظر گرفته است.

فقط محل اقامت و حمل و نقل نیست که ساکنان شهر را آزار می‌دهد، بلکه آنان از تأثیر